[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

От _______________________ № __________________

г. Омск

О внесении изменений в приказ директора департамента финансов
Администрации города Омска от 9 июня 2023 года № 51
В соответствии с Положением о департаменте финансов Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 28 сентября 2011 года № 441, приказываю:
Внести в приложение «Порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения» к приказу директора департамента финансов Администрации города Омска от 9 июня 2023 года № 51 «Об утверждении Порядка санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления департаментом финансов Администрации города Омска (далее – департамент) санкционирования операций при казначейском сопровождении средств, определенных Решением Омского городского Совета о бюджете города Омска, постановлением Администрации города Омска, в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – целевые средства), используемых участниками казначейского сопровождения в соответствии с условиями муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) (далее – контракт).»;
2) приложение № 1 «Перечень источников поступления целевых средств» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
Исполняющий обязанности
директора департамента

         Е.Н. Морозова
Заместитель директора, начальник управления
казначейского исполнения бюджета
____________________Т.В. Орлик
«_____»_____________2025 г.

Начальник отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и кадровой работы

____________________Я.О. Рыжковская

«_____»_____________2025 г.

	Приложение                                                                                                                                                                                                              к приказу директора департамента                                                                                                                                                                                                                    финансов Администрации города Омска                                                                                                                                                                                                                                            ________________ 20___  года № _____

	«Приложение № 1
к Порядку санкционирования операций
со средствами участников
казначейского сопровождения

	ПЕРЕЧЕНЬ

	источников поступления целевых средств

	7500
	Средства по муниципальным контрактам, соглашениям, заключаемым муниципальными заказчиками, источником финансового обеспечения исполнения которых являются целевые средства, предоставляемые из бюджета города Омска

	7501
	Средства по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемым  исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов, соглашений,  источником финансового обеспечения исполнения которых являютсяцелевые средства, предоставляемые из бюджета города Омска